



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2016 г. № 255-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в областную адресную инвестиционную программу на 2016 год**

В соответствии с пунктом 14 статьи 5 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» и областным законом от 18 декабря 2015 года № 375-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в областную адресную инвестиционную программу на 2016 год, утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 19 января 2016 года № 1-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 15 июля 2016 г. № 255-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в областную адресную  
инвестиционную программу на 2016 год**

1. В позиции «ВСЕГО по областной адресной инвестиционной программе на 2016 год, в том числе:» цифры «13 441 692,0» и «2 178 308,5» заменить соответственно цифрами «13 831 841,8» и «2 229 699,7».

2. В разделе I:

1) в позиции «I. Государственная программа Архангельской области “Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)”» цифры «297 112,0» и «131 708,5» заменить соответственно цифрами «322 404,4» и «112 108,5»;

2) в пункте 1:

а) в позиции «1. Предоставление доступного и комфортного жилья 60 процентам семей, проживающих в Архангельской области и желающих улучшить свои жилищные условия, включая граждан – членов жилищно-строительных кооперативов, и ветеранам Великой Отечественной войны (строительство и приобретение жилья, в том числе для использования в качестве маневренного жилищного фонда, и объектов инженерной инфраструктуры), в том числе:» цифры «282 183,7» и «129 441,9» заменить соответственно цифрами «307 476,1» и «109 841,9»;

б) в подпункте 2 цифры «2016» и «28 000,0» заменить соответственно цифрами «2017» и «8 400,0»;

в) в графе 9 подпункта 3 цифры «22 244,5» заменить цифрами «32 803,2»;

3) в наименовании пункта 2 слово «строительство» заменить словами «проектирование и строительство (включая обследование, проведение экспертизы)».

3. В разделе II:

1) в позиции «II. Государственная программа Архангельской области “Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2018 годы)”» цифры «1 733 739,9» и «169 465,6» заменить соответственно цифрами «2 074 289,7» и «169 715,6»;

2) в пункте 2:

а) в позиции «2. Общеобразовательные организации и профессиональные образовательные организации в Архангельской области, в том числе:» цифры «939 524,1» и «8 191,1» заменить соответственно цифрами «1 280 073,9» и «8 441,1»;

б) в подпункте 2 цифры «191,1» заменить цифрами «341,1»;

в) дополнить новым подпунктом 3 следующего содержания:

«3) средняя общеобразовательная школа с эстетическим уклоном на 240 мест в пос. Ерцево Коношского района	240 мест	строительство	субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	министерство строительства и архитектуры Архангельской области	администрация муниципального образования «Коношский муниципальный район»	2016	2019	340 549,8	100,0».
--	----------	---------------	---	--	---	------	------	-----------	---------

4. В разделе III:

1) в позиции «III. Государственная программа Архангельской области “Культура Русского Севера (2013 – 2020 годы)”» цифры «122 599,0» заменить цифрами «112 599,0»;

2) в пункте 2 слова «(протяженностью 720 метров)» заменить словами «, в том числе демонтаж существующих зданий и строений»;

3) в пункте 3 цифры «31 394,4» заменить цифрами «21 394,4».

5. В разделе VIII:

1) в позиции «VIII. Государственная программа Архангельской области “Устойчивое развитие сельских территорий Архангельской области (2014 – 2017 годы)”» цифры «79 760,9» заменить цифрами «90 902,1»;

2) в пункте 1:

а) в позиции «1. Развитие сети образовательных организаций в сельской местности» цифры «69 260,9» заменить цифрами «80 402,1»;

б) в подпункте 1 цифры «59 212,5» заменить цифрами «70 353,7».

6. В разделе IX:

1) в позиции «IX. Государственная программа Архангельской области “Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)”» цифры «56 122,9» заменить цифрами «76 122,9»;

2) в пункте 3 цифры «40 000,0» заменить цифрами «60 000».

7. Дополнить новым разделом XIV следующего содержания:

«XIV. Государственная программа Архангельской области “Эффективное государственное управление в Архангельской области (2014 – 2018 годы)”						49 600,0	49 600,0		
---	--	--	--	--	--	----------	----------	--	--

1. Приобретение помещений для размещения двух отделений государственного автономного учреждения Архангельской области “Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг” в городах Архангельске и Северодвинске	776,4 кв. м	приобретение	субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	министерство связи и информационных технологий Архангельской области	государственное автономное учреждение Архангельской области “Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг”	2016	2016	49 600,0	49 600,0».
--	-------------	--------------	---	--	---	------	------	----------	------------

8. Раздел «Расходы на реализацию государственных программ Архангельской области за счет средств бюджетных кредитов, предоставленных из федерального бюджета, и (или) дотаций, предоставленных из федерального бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«Расходы на реализацию государственных программ Архангельской области за счет средств бюджетных кредитов, предоставленных из федерального бюджета, и (или) дотаций, предоставленных из федерального бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации

Государственная программа Архангельской области “Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2018 годы)”						242 440,0	45 616,0		
1. Приобретение детского сада на 240 мест в пос. Березник Виноградовского района	240 мест	приобретение	субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	министерство строительства и архитектуры Архангельской области	администрация муниципального образования “Виноградовский муниципальный район”	2014	2016	242 440,0	45 566,0
2. Строительство детского сада на 120 мест в пос. Катунино Приморского района	120 мест	строительство	субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	министерство строительства и архитектуры Архангельской области	администрация муниципального образования “Приморский муниципальный район”	2015	2017		50,0».

